АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Селезнёвское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ноября 2019 года                                                                       № 259

О внесении изменений в Постановление

администрации МО «Селезневское сельское

поселение» от 30 сентября 2014г. № 86 «Об

утверждении муниципальной  программы

муниципального образования «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Обеспечение

устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры

МО «Селезневское сельское поселение»

В целях реализации муниципальной программы администрация МО «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Селезневское

сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 30 сентября 2014 года

года N 86 «Об  утверждении муниципальной программы муниципального образования

«Селезневское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной

инфраструктуры МО «Селезневское сельское  поселение» изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном

сайте муниципального образования  «Селезневское сельское поселение» Выборгского

района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

«Выборг».

4.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                               С.Б. Рыбников

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 30 сентября 2014 года № 86

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 12 ноября 2019г. №259

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИФРАСТРУКТУРЫ  МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 86

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и

развития коммунальной и инженерной инфраструктуры МО «Селезневское сельское

поселение»:

Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

Программы

Объемы финансовых средств, предусмотренных на

реализацию программы в 2015-2021 годах, составляют

36 497,8 тыс. руб., в том числе:

-из бюджета Ленинградской области – 18 631,8 тыс. руб.;

- из бюджета МО «Селезневское сельское поселение» -

17 866,0 тыс. руб. из них:

2015 год – 6 027,5 тыс. руб., из них:

средства областного бюджета – 1 446,3тыс. руб.

средства местного бюджета – 4 581,2 тыс. руб.;

2016 год – 8 031,8 тыс. руб., из них:

средства областного бюджета – 4 874,7 тыс. руб.

средства местного бюджета – 3 157,1 тыс. руб.;

2017 год – 15 818,1  тыс. руб., из них:

средства областного бюджета – 12 221,7 тыс. руб.

средства местного бюджета – 3 596,4 тыс. руб.;

2018 год – 4 690,7тыс. руб.;

2019 год – 431,1 тыс. руб.;

2020 год – 749,3 тыс. руб.;

2021 год – 749,3 тыс. руб.

5. В разделе 5. «Информация о ресурсном обеспечении Программы» абзац второй

изложить в следующей редакции:

«Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2015-

2020 годах, составляет 36 497,8 тыс. руб., в том числе:

из областного бюджета Ленинградской области – 18 631,8  тыс. руб.

из бюджета МО «Селезневское сельское поселение» - 17 866,0 тыс. руб.

из них по годам реализации:

2015 год – 6 027,5 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 1 446,3 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 4 581,2 тыс. руб.;

2016 год – 8 031,8 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 4 874,7 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 3 157,1 тыс. руб.

2017 год – 15 818,1 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 12 221,7 тыс. руб.;

средства местного бюджета – 3 596,4 тыс. руб.

2018 год – 10 424,0 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 89,1 тыс. руб.

средства местного бюджета – 10 334,9 тыс. руб.;

2019 год – 431,1 тыс. руб. - средства местного бюджета;

2020 год – 749,3 тыс. руб. – средства местного бюджета;

2021 год – 749,3 тыс. руб. – средства местного бюджета.»

6.  Приложение 1 к муниципальной программе (ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И  РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ МО «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ») изложить в

следующей редакции:

   «Приложение 1 к программе

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И  РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

МО  «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

№

п/п
Адрес Вид работ (мероприятий)

Ответственный,

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Срок реализации

Годы

реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

начало

реализации

конец

реализации
всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

прочие

источники

  Основное мероприятие «Развитие коммунального хозяйства»

Содержание объектов коммунального хозяйства

Администрация

МО "Селезневское

сельское поселение"

2015 2021  36 497,8  18 631,8 17 866,0

1.1 п. Кравцово  Замена дымовой трубы в котельной    2015 445,0   445,0

1.2 п. Кондратьево Ремонт кровли котельной   2015 488,9   488,9

1.3 п. Лужайка Замена оборудования в котельной   2015 1 022,5   1 022,5

1.4 п. Кравцово Замена участков теплосетей   2015 559,8   559,8

1.5 п. Великое Ремонт дымовой трубы котельной    2015 400,0   400,0

1.6 п. Селезнево Замена участка теплотрассы Ду 100 мм от д. № 11 до  д. № 12     2015 845,9   845,9

1.7 п. Торфяновка Замена участка теплотрассы от котельной до ТК-4

Администрация

МО "Селезневское

сельское поселение",

Комитет по топливно-

энергетическому

комплексу

Ленинградской области

2015 1 522,5  1 446,3 76,2

2016 3 552,6  3 374,7 177,9

1.8
Приобретение автономных источников электроснабжения

(дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения

объектов жизнеобеспечения

Администрация

МО "Селезневское

сельское поселение",

Комитет по топливно-

энергетическому

комплексу

Ленинградской области

2016 1 609,0  1 500,0 109,0

2017 1 486,3  1 411,8 74,5

1.8.1 п. Селезнево
- Приобретение автономного источника электроснабжения

(дизель-генератора) для резервного энергоснабжения

объектов жизнеобеспечения – ВОС п. Селезнево
   2016 1 609,0  1 500,0 109,0

1.8.2 п. Кондратьево
- Приобретение автономного источника электроснабжения

(дизель-генератора) для резервного энергоснабжения

объектов жизнеобеспечения – котельная п. Кондратьево
   2017 1 486,3  1 411,8 74,5

1.9 п.Кондратьево Замена участка трубопровода холодного водоснабжения    2016 874,4   874,4

1.10 п. Селезнево
Восстановление ливневой канализации придомовой

территории у д. № 10 п. Селезнево
   2016 99,6   99,6

1.11 п. Селезнево Замена оборудования ВОС     2016 99,4   99,4

1.12 п. Селезнево Демонтаж коробов теплотрассы у д. 17     2016 41,0   41,0

1.13
МО «Селезневское

сельское поселение»

Разработка схем водоснабжения и водоотведения
   2015 190,0   190,0

1.14
МО «Селезневское

сельское поселение»

Разработка программы комплексного развития

коммунальной инфраструктуры    2015 99,0   99,0

1.15
МО «Селезневское

сельское поселение»

Разработка программы энергосбережения
   2016 95,0   95,0

1.16 МО «Селезневское Изготовление смет, технических паспортов; осуществление    2015 94,7   94,7

сельское поселение» технического надзора за проведением ремонтов; проведение

технических обследований; землеустроительные работы по

утверждению схем земельных участков; услуги

строительного контроля; инженерно-технические

консультации; экспертные мероприятия;  присоединение

(врезка) в существующие инженерные сети; подключение

автономных источников электроснабжения (дизель-

генераторов)

   2016 1 660,8   1 660,8

   2017 419,6   419,6

   2018 1 800,0   1 800,0

   2019 42,2   42,2

     2020 70,0   70,0

     2021 70,0   70,0

1.17 п.Селезнево
Замена участка трубопровода холодного водоснабжения от

жилого дома №8 до КОС п. Селезнево
   2017 1 797,0   1 797,0

1.18 п.Селезнево Ремонт теплотрассы БМК до ТК № 7

2017 2018
2017 11 647,3  10 689,6 957,7

2018 492,1   492,1

1.19 п.Селезнево Ремонт участка канализационной сети по адресу: ул. Речная      2017 99,9   99,9

1.20 п. Кондратьево Замена котла в котельной п. Кондратьево    2018 500,5   500,5

1.21 п. Кондратьево Капитальный ремонт котельной п. Кондратьево    2018 970,0   970,0

1.22 п. Торфяновка Ремонт котельной п. Торфяновка     2018 330,0   330,0

1.23
п. Селезнево Присоединение (врезка) газопровода п.Селезнево, ул. Лесная

д. 1
   2019 89,0   89,0

1.24
п. Кондратьево Разработка проекта подключения и подключение резервного

источника электроснабжения в котельной п.Кондратьево
   2019 199,9   199,9

1.25 п. Торфяновка Замена дымовой трубы в котельной п.Торфяновка    2020 579,3   579,3

1.26 п. Селезнево Замена дымовой трубы в котельной п.Селезнево    2021 579,3   579,3

1.27

МО «Селезневское

сельское поселение»

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов

муниципального имущества
   2017 135,7   135,7

   2018 500,0   500,0

   2019 100,0   100,0

   2020 100,0   100,0

   2021 100,0   100,0

1.28

 Мероприятия по реализации областного закона от 14 декабря

2012 года №95-оз «О содействии развитию на части

территорий муниципальных образований Ленинградской

области иных форм местного самоуправления

Комитет по
местному

самоуправлению,

межнациональным
и межконфессиональ

ным отношениям

Ленинградской
области,

Администрация МО

«Селезневское
сельское поселение»

2017 2018

2017 132,3  120,3 12,0

2018 98,1  89,1 9,0

  в том числе:

1.26.1 п. Подберезье
- Ремонт линий электропередач пос. Подберезье участок

линии по улице Березовая Аллея

  2017 132,3  120,3 12,0

  2018 98,1  89,1 9,0

 Итого по мероприятию     36 197,5  18 631,8 17 565,7

Итого по мероприятию по годам реализации 2015 5 668,3  1 446,3 4 222,0

2016 8 031,8  4 874,7 3 157,1

  2017 15 718,1  12 221,7 3 496,4

 2018 4 690,7  89,1 4 601,6

2019 431,1   431,1

2020 749,3   749,3

2021 749,3   749,3

Взносы в уставные фонды муниципальных унитарных предприятий  Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          2017 2017  100,0   100,0

МО «Селезневское

сельское поселение»

Взнос в уставной фонд МУП «Селезневский Водоканал» МО "Селезневское

сельское поселение"
  2017 100,0   100,0

 Итого по мероприятию    2017 100,0   100,0

Итого по мероприятию по годам реализации   2017 100,0   100,0

Реконструкция систем водоснабжения

2015 2015  359,2   359,2

Администрация
МО "Селезневское

сельское поселение"

2.1 п. Кондратьево
Землеустроительные работы по объекту «Реконструкция

системы водоснабжения», изготовление схем и

градостроительных планов
  2015 213,0   213,0

2.2 п. Селезнево Реконструкция системы водоснабжения   2015 12,4   12,4

2.3 п. Селезнево
Строительный контроль и авторский надзор за

производством работ по реконструкции системы

водоснабжения
  2015 49,6   49,6

2.4 п. Селезнево
Изготовление технического плана и схемы расположения

реконструируемых водоочистных сооружений
  2015 84,2   84,2

 Итого по мероприятию  2015 2015  409,2   409,2

Итого по мероприятию по годам реализации    2015 359,2   359,2

ИТОГО по ПРОГРАММЕ по основному мероприятию

«Развитие коммунального хозяйства»

36 497,8  18 631,8 17 866,0

ИТОГО по годам реализации

  2015 6 027,5  1 446,3 4 581,2

  2016 8 031,8   4 874,7 3 157,1

  2017 15 818,1  12 221,7 3 596,4

  2018 4 690,7  89,1 4 601,6

  2019 431,1   431,1

   2020 749,3   749,3

   2021 749,3   749,3

   »